
�Ot� 

fjuNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.° 0786-2016-UNAP 
!quitos, 08 de julío de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.° 519-2016-J-OGPP-UNAP, presentado el 07 de julio de 2016, por el jefe (e) de la Oficina General 
de Planificación y Presupuesto, que solicita de conformidad a lo dispuesto en el articulo 1' y 2' del Decreto 
Supremo n.° 187-2016-EF la aprobación del desagregado de los recursos autorizados al Pliego 519 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral n.' 1334-2015-UNAP, de fecha 21 de diciembre de 2015, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos del Pliego 519 Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana del Ejercicio Fiscal 2016, a nivel de unidad ejecutora, categoría presupuesta!, programa 
presupuestat, producto y/o proyecto, actividad, obra y/o acción de inversión, fuente de financiamiento, 
categoría de gasto y genérica del gasto; 

Que, en cumplimiento a lo dispuesto en la octogésima quinta Disposición Complementaria Final de la Ley 
n.' 30372, mediante Decreto Supremo n.' 009-2016-EF, decreto que establece el nuevo monto de la Escala 
Base del Incentivo único previsto en la octogésima quinta Disposición Complementaria Final de la Ley n.' 
30372 y dicta otras disposiciones complementarias, se ha fijado el nuevo monto de la Escala Base del 
Incentivo Único; 

Grupo Ocupacional Monto S/ 

Funcionario 900.00 
Profesional 800.00 

Técnico 650.00 
Auxiliar 650.00 

Que, en aplicación a los artículos 1' y 2' del Decreto Supremo n.' 187-2016-EF, autorizan una transferencia 
de partidas en el Presupuesto Institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; y a 
los titulares de pliegos aprobar mediante resolución el desagregado de los recursos autorizados en el 
cuadro Anexo "Transferencia para financiar la nueva escala base del Incentivo único que se otorga a través 
de los Comités de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo - CAFAE" Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, hasta por la suma de S/991,200.00 (Novecientos noventa y uno mil doscientos y 
00/100 soles) destinado a financiar el costo diferencial de la nueva Escala Base del Incentivo único; y, 

En uso de las atribuciones conferidas mediante Ley n.' 30220 Ley Universitaria y numeral 2.1 del artículo 2' 
del D.S. n." 187-2016-EF; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Desagregación de Recursos 
>¿:='=""'�"' Apruébese la desagregación en el Presupuesto Institucional Año Fiscal 2016 del Pliego 519 Universidad 
<-'�� � Nacional de la Amazonia Peruana la Transferencia de Partidas autorizado mediante Decreto 
� � "'\-� uprerno n.° 187-2016-EF, hasta por la suma de S/991,200.00 (Novecientos noventa y uno mil doscientos y 1 , "' f 0/100 soles), destinado a financiar el costo diferencial de la nueva Escala Base del Incentivo Único; con 
� � , <lt argo a la fuente de financiamiento 1 Recursos Ordinarios, que se detalla a continuación: 
�J;;.,. (k1','tP.A,t ,;:;.� 

"/') s "'t;o,t<f. 






